

СОГЛАСОВАНО:

УТВЕРЖДАЮ:

" " 2016 г.

" " 2016 г.

Капитальный ремонт крыши многоквартирного дома, расположенного по адресу: Оренбургская область, пос. Светлый, ул. Степная, д. 9
(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ

Капитальный ремонт крыши многоквартирного дома, расположенного по адресу: Оренбургская область, пос. Светлый, ул. Степная, д. 9
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание:

Сметная стоимость строительных работ 2169,152 тыс. руб.

Средства на оплату труда 207,554 тыс. руб.

Сметная трудоемкость 1611,87 чел.час

Трудозатраты механизаторов 65,4 чел.час

Составлен(а) в текущих ценах по состоянию на 3 кв. 2015г.

№ пп	Обосно- вание	Наименование	Ед. изм.	Кол.	Стоимость единицы, руб.			Общая стоимость, руб.			Т/з осн. раб.на ед.	Т/з осн. раб. Всего	Т/з мех. на ед.	Т/з мех. Всего		
					Всего	В том числе		Всего	В том числе							
						Осн.З/п	Эк.Маш		З/пМех	Осн.З/п	Эк.Маш	З/пМех				
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
Раздел 1. Демонтажные работы																
1	ТЕР46-04-008-01 И2-Приказ Госстроя от 07.11.13 №418/ГС	Разборка покрытий кровель из рулонных материалов ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР46-04-008-01 196 Разборка покрытий кровель из рулонных материалов ОЗП=11,89; ЭМ=3,7; ЗПМ=11,89 НР (4208 руб.); 84%=110%*(0.9*0.85) от ФОТ (5010 руб.) СП (2405 руб.); 48%=70%*(0.85*0.8) от ФОТ (5010 руб.)	100 м2 покрытия	3,144 3,0777+0,0663	1770,69	1593,5	177,19		5567	5010	557		14,38	45,21		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
2	ТЕР12-01-017-01 И2-Приказ Госстроя от 07.11.13 №418/ГС	Демонтаж выравнивающих стяжек цементно-песчаных толщиной 15 мм (демонтаж ОЗП=0,8; ЭМ=0,8 к расх.; ЗПМ=0,8; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,8; ТЗМ=0,8) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР12-01-017-01 71 Устройство выравнивающих стяжек цементно-песчаных толщиной 15 мм ОЗП=11,89; ЭМ=5,81; ЗПМ=11,89; МАТ=5,8 НР (8269 руб.): 92%=120%*(0.9*0.85) от ФОТ (8988 руб.) СП (3955 руб.): 44%=65%*(0.85*0.8) от ФОТ (8988 руб.)	100 м2 стяжки	3,0777	3908,99	2672,04	1236,95	248,38	12031	8224	3807	764	21,78	67,03	1,55	4,77
3	ТЕР12-01-017-02 И2-Приказ Госстроя от 07.11.13 №418/ГС	Демонтаж выравнивающих стяжек на каждый 1 мм изменения толщины добавлять или исключать к расценке 12-01- 017-01 (демонтаж 50мм ПЗ=35 (ОЗП=28; ЭМ=28 к расх.; ЗПМ=28; МАТ=0 к расх.; ТЗ=28; ТЗМ=28)) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР12-01-017-02 72 Устройство выравнивающих стяжек на каждый 1 мм изменения толщины добавлять или исключать к расценке 12-01-017-01 ОЗП=11,89; ЭМ=6,19; ЗПМ=11,89; МАТ=5,87 НР (10105 руб.): 92%=120%*(0.9*0.85) от ФОТ (10984 руб.) СП (4833 руб.): 44%=65%*(0.85*0.8) от ФОТ (10984 руб.)	100 м2 стяжки	3,0777	3985,15	3435,73	549,42	133,17	12265	10574	1691	410	28	86,18	0,84	2,59
4	ТЕРр69-9-1 И2-Приказ Госстроя от 07.11.13 №418/ГС	Демонтаж утеплителя ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕРр69-9-1 35 Очистка помещений от строительного мусора ОЗП=11,89; ЗПМ=11,89 НР (12117 руб.): 66%=78%*0.85 от ФОТ (18359 руб.) СП (7344 руб.): 40%=50%*0.8 от ФОТ (18359 руб.)	100 т мусора	0,830979 92,331*0,9/100	22093,4	22093,4			18359	18359			214,32	178,1		
5	ТЕР12-01-015-04 И2-Приказ Госстроя от 07.11.13 №418/ГС	Демонтаж пароизоляции обмазочной в один слой (демонтаж ОЗП=0,8; ЭМ=0,8 к расх.; ЗПМ=0,8; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,8; ТЗМ=0,8) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР12-01-015-04 67 Устройство пароизоляции обмазочной в один слой ОЗП=11,89; ЭМ=6,38; ЗПМ=11,89; МАТ=7,35 НР (2988 руб.): 92%=120%*(0.9*0.85) от ФОТ (3248 руб.) СП (1429 руб.): 44%=65%*(0.85*0.8) от ФОТ (3248 руб.)	100 м2 изолирую мой поверхно сти	3,0777	1240,53	1044,66	195,87	10,7	3818	3215	603	33	8,41	25,88	0,06	0,18

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
6	ТЕР46-04-001-04 И2-Приказ Госстроя от 07.11.13 №418/ГС	Разборка кирпичных стен (вентиляционных каналов) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР46-04-001-04 169 Разборка кирпичных стен ОЗП=11,89; ЭМ=5,92; ЗГМ=11,89 НР (1338 руб.): 84%=110%*(0.9*0.85) от ФОТ (1593 руб.) СП (765 руб.): 48%=70%*(0.85*0.8) от ФОТ (1593 руб.)	1 м3	1,326	1824,76	1036,57	788,19	164,32	2420	1375	1045	218	8,24	10,93	1,15	1,52
7	ТЕР07-05-030-11 И2-Приказ Госстроя от 07.11.13 №418/ГС	Установка мелких конструкций (подоконников, сливов, парапетов и др.) массой до 0,5 т ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР07-05-030-11 520 Установка мелких конструкций (подоконников, сливов, парапетов и др.) массой до 0,5 т ОЗП=11,89; ЭМ=7,16; ЗГМ=11,89; МАТ=5,87 НР (1171 руб.): 119%=155%*(0.9*0.85) от ФОТ (984 руб.) СП (669 руб.): 68%=100%*(0.85*0.8) от ФОТ (984 руб.)	100 шт. сборных конструкций	0,06	29306,38	15797,77	2254,47	604,13	1758	948	135	36	122,57	7,35	3,15	0,19
8	ТЕРр59-3-1 И2-Приказ Госстроя от 07.11.13 №418/ГС	Разборка металлических лестничных решеток при весе одного метра решетки до 60 кг ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕРр59-3-1 4 Разборка металлических лестничных решеток при весе одного метра решетки Разборка металлических лестничных решеток при весе одного метра решетки до 60 кг ОЗП=11,89; ЭМ=5,84; ЗГМ=11,89; МАТ=9,27 НР (347 руб.): 65%=76%*0.85 от ФОТ (534 руб.) СП (256 руб.): 48%=60%*0.8 от ФОТ (534 руб.)	100 м решетки	0,1	5838,01	5337,18	38,72		584	534	4		47,3	4,73		
Итого прямые затраты по разделу в текущих ценах									56802	48239	7842	1461		425,41		9,25
Накладные расходы									40544							
Сметная прибыль									21655							
Итого по разделу 1 Демонтажные работы :																
Работы по реконструкции зданий и сооружений (усиление и замена существующих конструкций, разборка и возведение отдельных конструктивных элементов)									16703					58,14		1,52
Кровли									58693					179,09		7,54
Прочие ремонтно-строительные работы									37820					178,1		
Бетонные и железобетонные сборные конструкции в жилищно-гражданском строительстве									3598					7,35		0,19
Лестницы, крыльца (ремонтно-строительные)									1187					4,73		
Итого									119001					425,41		9,25
В том числе:																
Материалы									721							
Машины и механизмы									7842							
ФОТ									49700							
Накладные расходы									40544							

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
Сметная прибыль									21655							
Итого по разделу 1 Демонтажные работы									119001					425,41		9,25
Раздел 2. Монтаж																
9	ТЕР12-01-017-01 И2-Приказ Госстроя от 07.11.13 №418/ГС	Устройство выравнивающих стяжек цементно-песчаных толщиной 15 мм ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР12-01-017-01 71 Устройство выравнивающих стяжек цементно-песчаных толщиной 15 мм ОЗП=11,89; ЭМ=5,81; ЗПМ=11,89; МАТ=5,8 НР (11975 руб.): 92%=120%*(0.9*0.85) от ФОТ (13016 руб.) СП (5727 руб.): 44%=65%*(0.85*0.8) от ФОТ (13016 руб.)	100 м2 стяжки	3,0777	10287,26	3340,02	1546,22	310,45	31661	10280	4759	955	27,22	83,78	1,94	5,97
10	ТЕР12-01-017-02 И2-Приказ Госстроя от 07.11.13 №418/ГС	Устройство выравнивающих стяжек на каждый 1 мм изменения толщины добавлять или исключать к расценке 12-01-017-01 (20мм ПЗ=5 (ОЗП=5; ЭМ=5 к расх.; ЗПМ=5; МАТ=5 к расх.; ТЗ=5; ТЗМ=5)) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР12-01-017-02 72 Устройство выравнивающих стяжек на каждый 1 мм изменения толщины добавлять или исключать к расценке 12-01-017-01 ОЗП=11,89; ЭМ=6,19; ЗПМ=11,89; МАТ=5,87 НР (2081 руб.): 92%=120%*(0.9*0.85) от ФОТ (2262 руб.) СП (995 руб.): 44%=65%*(0.85*0.8) от ФОТ (2262 руб.)	100 м2 стяжки	3,0777	2450,91	613,52	98,11	23,78	7543	1888	302	73	5	15,39	0,15	0,46
11	ТЕР12-01-015-01 И2-Приказ Госстроя от 07.11.13 №418/ГС	Устройство пароизоляции оклеечной в один слой ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР12-01-015-01 64 Устройство пароизоляции оклеечной в один слой ОЗП=11,89; ЭМ=6,31; ЗПМ=11,89; МАТ=5,86 НР (7742 руб.): 92%=120%*(0.9*0.85) от ФОТ (8415 руб.) СП (3703 руб.): 44%=65%*(0.85*0.8) от ФОТ (8415 руб.)	100 м2 изолирую мой поверхно сти	3,0777	13284,46	2340,07	569,73	34,48	40886	7202	1753	106	17,51	53,89	0,18	0,55
12	ТСЦ-101-0594 И2-Приказ Госстроя от 07.11.13 №418/ГС	Мастика битумная кровельная горячая ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТСЦ101-0594 817 Мастика битумная кровельная горячая МАТ=5,03	т	-0,6032	20599,46				-12426							

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
13	ТСЦ-101-0078 И2-Приказ Госстроя от 07.11.13 №418/ГС	Битумы нефтяные строительные кровельные марки: БНК-45/190, БНК-45/180 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТСЦ101-0078 804 Битумы нефтяные строительные кровельные марки: БНК-45/190, БНК-45/180 МАТ=8,58	т	-0,0769	14989,77				-1153							
14	ТСЦ-101-0856 И2-Приказ Госстроя от 07.11.13 №418/ГС	Рубероид кровельный с пылевидной посыпкой марки РКП-3506 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТСЦ101-0856 1396 Рубероид кровельный с пылевидной посыпкой марки РКП-3506 МАТ=3,16	м2	-338,5	21,46				-7264							
15	ТСЦ-101-6073 И2-Приказ Госстроя от 07.11.13 №418/ГС	Бикростласт: ТПП ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТСЦ101-6073 1138 Бикростласт: ТПП МАТ=1,41	м2	338,5	114,39				38721							
16	ТСЦ-113-2230 И2-Приказ Госстроя от 07.11.13 №418/ГС	Праймер битумный ТЕХНОНИКОЛЬ №01 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТСЦ113-2230 12805 Праймер битумный ТЕХНОНИКОЛЬ №01 МАТ=8,85	л	144,02	84,78				12210							
17	ТЕР12-01-013-03 И2-Приказ Госстроя от 07.11.13 №418/ГС	Утепление покрытий плитами из минеральной ваты или перлита на битумной мастике в один слой ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР12-01-013-03 56 Утепление покрытий плитами из минеральной ваты или перлита на битумной мастике в один слой ОЗП=11,89; ЭМ=6,35; ЗПМ=11,89; МАТ=5,59 НР (20403 руб.): 92%=120%*(0.9*0.85) от ФОТ (22177 руб.) СП (9758 руб.): 44%=65%*(0.85*0.8) от ФОТ (22177 руб.)	100 м2 утепляе мого покрытия	3,0777	32588,59	6151,05	955,36	105,46	100298	18931	2940	325	45,54	140,16	0,55	1,69

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
18	ТЕР12-01-013-04 И2-Приказ Госстроя от 07.11.13 №418/ГС	Утепление покрытий плитами на каждый последующий слой добавлять к расценке 12-01-013-03 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР12-01-013-04 57 Утепление покрытий плитами на каждый последующий слой добавлять к расценке 12-01-013-03 ОЗП=11,89; ЭМ=6,35; ЗПМ=11,89; МАТ=4,98 НР (15882 руб.): 92%=120%*(0.9*0.85) от ФОТ (17263 руб.) СП (7596 руб.): 44%=65%*(0.85*0.8) от ФОТ (17263 руб.)	100 м2 утепляе мого покрытия	3,0777	27308,96	4762,54	915,29	105,46	84049	14658	2817	325	35,26	108,52	0,55	1,69
19	ТСЦ-104-0004 И2-Приказ Госстроя от 07.11.13 №418/ГС	Плиты из минеральной ваты: на синтетическом связующем М-125 (ГОСТ 9573-96) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТСЦ104-0004 9465 Плиты из минеральной ваты: на синтетическом связующем М-125 (ГОСТ 9573-96) МАТ=4,97	м3	-38,04 -19,02*2	2831,16				-107697							
20	ТСЦ-104-0747 И2-Приказ Госстроя от 07.11.13 №418/ГС	Плиты пенополистирольные экструзионные ТЕХНОПЛЕКС (ТУ 2244-047-17925162-2006), марки: 30 Стандарт ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТСЦ104-0747 9452 Плиты пенополистирольные экструзионные ТЕХНОПЛЕКС (ТУ 2244-047-17925162-2006), марки: 30 Стандарт МАТ=5,46	м3	46,17	4725,68				218185							
21	ТСЦ-104-0746 И2-Приказ Госстроя от 07.11.13 №418/ГС	Плиты пенополистирольные экструзионные ТЕХНОПЛЕКС (ТУ 2244-047-17925162-2006), марки: 30-250 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТСЦ104-0746 9451 Плиты пенополистирольные экструзионные ТЕХНОПЛЕКС (ТУ 2244-047-17925162-2006), марки: 30-250 МАТ=5,51	м3	15,39	4903,68				75468							
22	ТЕР12-01-015-03 И2-Приказ Госстроя от 07.11.13 №418/ГС	Устройство пароизоляции прокладочной в один слой ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР12-01-015-03 66 Устройство пароизоляции прокладочной в один слой ОЗП=11,89; ЭМ=6,29; ЗПМ=11,89; МАТ=3,57 НР (3260 руб.): 92%=120%*(0.9*0.85) от ФОТ (3544 руб.) СП (1559 руб.): 44%=65%*(0.85*0.8) от ФОТ (3544 руб.)	100 м2 изолирует мой поверхности	3,0777	4599,62	974,15	228,01	24,97	14156	2998	702	77	7,84	24,13	0,13	0,4

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
23	ТСЦ-101-0594 И2-Приказ Госстроя от 07.11.13 №418/ГС	Мастика битумная кровельная горячая ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТСЦ101-0594 817 Мастика битумная кровельная горячая МАТ=5,03	т	-0,1539	20599,46				-3170							
24	ТСЦ-101-0856 И2-Приказ Госстроя от 07.11.13 №418/ГС	Рубероид кровельный с пылевидной посыпкой марки РКП-3506 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТСЦ101-0856 1396 Рубероид кровельный с пылевидной посыпкой марки РКП-3506 МАТ=3,16	м2	-338,5	21,46				-7264							
25	ТСЦ-101-3325 И2-Приказ Госстроя от 07.11.13 №418/ГС	Пергамин кровельный марки: П-300 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТСЦ101-3325 1376 Пергамин кровельный марки: П-300 МАТ=5,58	м2	338,5	19,42				6574							
26	ТЕР12-01-014-02 И2-Приказ Госстроя от 07.11.13 №418/ГС	Утепление покрытий керамзитом (создание уклона) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР12-01-014-02 60 Утепление покрытий керамзитом ОЗП=11,89; ЭМ=6,22; ЗПМ=11,89; МАТ=8,61 НР (25790 руб.): 92%=120%*(0.9*0.85) от ФОТ (28033 руб.) СП (12335 руб.): 44%=65%*(0.85*0.8) от ФОТ (28033 руб.)	1 м3 утеплителя	61,55	2181,06	336,84	223,3	54,46	134244	20733	13744	3352	3,04	187,11	0,34	20,93
27	ТЕР11-01-009-02 И2-Приказ Госстроя от 07.11.13 №418/ГС	Устройство тепло- и звукоизоляции сплошной из плит древесноволокнистых ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР11-01-009-02 33 Устройство тепло- и звукоизоляции сплошной из плит древесноволокнистых ОЗП=11,89; ЭМ=4,94; ЗПМ=11,89; МАТ=3,23 НР (6135 руб.): 94%=123%*(0.9*0.85) от ФОТ (6527 руб.) СП (3329 руб.): 51%=75%*(0.85*0.8) от ФОТ (6527 руб.)	100 м2 изолируемой поверхности	6,1554	8275,82	893,18	422,77	26,4	50941	5498	2602	163	8,06	49,61	0,16	0,98

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
28	ТСЦ-101-0687 И2-Приказ Госстроя от 07.11.13 №418/ГС	Плиты древесноволокнистые сухого способа производства группы А: твердые марки ТС-400 толщиной 10 мм ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТСЦ101-0687 3069 Плиты древесноволокнистые сухого способа производства группы А: твердые марки ТС-400 толщиной 10 мм МАТ=3,23	1000 м2	-0,634	67571,6				-42840							
29	ТСЦ-101-0780 И2-Приказ Госстроя от 07.11.13 №418/ГС	Плиты цементно-стружечные нешлифованные толщиной: 10 мм ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТСЦ101-0780 3225 Плиты цементно-стружечные нешлифованные толщиной: 10 мм МАТ=3,7	м2	634	228,99				145180							
30	ТЕР12-01-028-02 И2-Приказ Госстроя от 07.11.13 №418/ГС	Устройство плоских однослойных кровель из ПВХ мембран по утеплителю или разделительному слою с несущим основанием из бетона со сваркой полотен ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР12-01-028-02 96 Устройство плоских однослойных кровель из ПВХ мембран по утеплителю или разделительному слою с несущим основанием из бетона со сваркой полотен ОЗП=11,89; ЭМ=6,13; ЗПМ=11,89; МАТ=5,29 НР (2205 руб.): 92%=120%*(0.9*0.85) от ФОТ (2397 руб.) СП (1055 руб.): 44%=65%*(0.85*0.8) от ФОТ (2397 руб.)	100 м2 кровли	3,0777	37554,44	670,48	98,94	5,71	115581	2064	305	18	5,33	16,4	0,03	0,09
31	ТСЦ-101-3176 И2-Приказ Госстроя от 07.11.13 №418/ГС	Мембрана кровельная армированная на основе ПВХ толщиной 1,2 мм ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТСЦ101-3176 1067 Мембрана кровельная армированная на основе ПВХ толщиной 1,2 мм МАТ=5,54	м2	-353,9	253,12				-89579							
32	прайс-лист	ПВХ Ecoplast V-RP 1,2 мм мембрана серая (Т) 2,05x25 м (транспорт ПЗ=1,06 (ОЗП=1,06; ЭМ=1,06 к расх.; ЗПМ=1,06; МАТ=1,06 к расх.; ТЗ=1,06; ТЗМ=1,06))	м2	353,9	301,1				106559							
33	прайс-лист	Logicroof V-SR 1,5мм 2x20 м (транспорт ПЗ=1,06 (ОЗП=1,06; ЭМ=1,06 к расх.; ЗПМ=1,06; МАТ=1,06 к расх.; ТЗ=1,06; ТЗМ=1,06))	м2	70,63	471,67				33314							

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
34	ТЕР12-01-029-02 И2-Приказ Госстроя от 07.11.13 №418/ГС	Устройство примыканий из ПВХ мембран к стенам и парапетам высотой до 600 мм без фартука ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР12-01-029-02 98 Устройство примыканий из ПВХ мембран к стенам и парапетам высотой до 600 мм без фартука ОЗП=11,89; ЭМ=6,15; ЗПМ=11,89; МАТ=5,24 НР (2317 руб.): 92%=120%*(0.9*0.85) от ФОТ (2518 руб.) СП (1108 руб.): 44%=65%*(0.85*0.8) от ФОТ (2518 руб.)	100 м примыка ний	1,009	40128,59	2165,29	111,32	3,8	40490	2185	112	4	16,8	16,95	0,02	0,02
35	ТСЦ-101-3176 И2-Приказ Госстроя от 07.11.13 №418/ГС	Мембрана кровельная армированная на основе ПВХ толщиной 1,2 мм ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТСЦ101-3176 1067 Мембрана кровельная армированная на основе ПВХ толщиной 1,2 мм МАТ=5,54	м2	-87,03	253,12				-22029							
36	прайс-лист	ПВХ Ecoplast V-RP 1,2 мм мембрана серая (Т) 2,05x25 м (транспорт ПЗ=1,06 (ОЗП=1,06; ЭМ=1,06 к расх.; ЗПМ=1,06; МАТ=1,06 к расх.; ТЗ=1,06; ТЗМ=1,06))	м2	87,03	301,1				26205							
37	ТСЦ-206-1341 И2-Приказ Госстроя от 07.11.13 №418/ГС	Рейка алюминиевая прижимная краевая размером 3x32 мм ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТСЦ206-1341 21385 Рейка алюминиевая прижимная краевая размером 3x32 мм МАТ=5,78	м	-105,9	43,52				-4609							
38	прайс-лист	Прижимная рейка Termoclip 282,55/3/1,18 (транспорт ПЗ=1,06 (ОЗП=1,06; ЭМ=1,06 к расх.; ЗПМ=1,06; МАТ=1,06 к расх.; ТЗ=1,06; ТЗМ=1,06))	м	105,9	84,6				8959							
39	прайс-лист	Техно клин кровельный (галтель из теплоизоляции) (транспорт ПЗ=1,06 (ОЗП=1,06; ЭМ=1,06 к расх.; ЗПМ=1,06; МАТ=1,06 к расх.; ТЗ=1,06; ТЗМ=1,06))	м	100,9	46,7				4712							
40	прайс лист	профиль ЛСТК ТПП 100/50/2 (МАТ=1,06 к расх.)	м.п	100,9	243,3				24549							

[illegible]

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
47	ТЕР10-01-010-01 И2-Приказ Госстроя от 07.11.13 №418/ГС	Установка элементов каркаса из брусьев ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР10-01-010-01 30 Установка элементов каркаса из брусьев ОЗП=1,89; ЭМ=4,88; ЗПМ=11,89; МАТ=3,53 НР (1082 руб.): 90%=118%*(0.9*0.85) от ФОТ (1202 руб.) СП (517 руб.): 43%=63%*(0.85*0.8) от ФОТ (1202 руб.)	1 м3 древесины в конструкции	0,39	11630,82	2680,6	195,64		4536	1045	76		22,5	8,78		
48	ТСЦ-101-3721 И2-Приказ Госстроя от 07.11.13 №418/ГС	Сталь полосовая: 50х4 мм, марка Ст3сп ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТСЦ101-3721 4971 Сталь полосовая: 50х4 мм, марка Ст3сп МАТ=4,92	т	0,13481	42066,25				5671							
49	Прайс	Анкер-шпилька HST M8x115/50 Hilti (МАТ=1,06 к расх.)	шт.	159	94,32				14997							
50	ТСЦ-101-4639 И2-Приказ Госстроя от 07.11.13 №418/ГС	Шурупы-саморезы кровельные окрашенные: 4,8х29 мм ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТСЦ101-4639 6054 Шурупы-саморезы кровельные окрашенные: 4,8х29 мм МАТ=3,2	10 шт.	39,5	14,98				592							
51	ТСЦ-101-4128 И2-Приказ Госстроя от 07.11.13 №418/ГС	Дополнительные элементы металлочерепичной кровли: коньковый элемент, разжелобки, профили с покрытием ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТСЦ101-4128 4878 Дополнительные элементы металлочерепичной кровли: коньковый элемент, разжелобки, профили с покрытием МАТ=3,76	м2	57,98	716,92				41567							
Итого прямые затраты по разделу в текущих ценах									1263469	116548	36040	7106		937,66		41,9
Итого прямые затраты по разделу с учетом коэффициентов к итогам (МДС35-IV п.4.7. При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 (Поз. 9-15, 17-23, 26, 30-39, 41-43, 27-29, 40, 47-49, 51, 44-46))									1289962	134031	45050	8884		1078,32		52,38
Накладные расходы									129423							
Сметная прибыль									63604							
Итого по разделу 2 Монтаж :																
Кровли									991444					745,5		39,75
Теплоизоляционные работы									11520							
Полы									164221					57,05		1,23

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
	Деревянные конструкции								93095					10,1		
	Крыши, кровли (ремонтно-строительные)								689					1,22		
	Конструкции из кирпича и блоков								152359					120,04		9,66
	Отделочные работы								69069					144,41		1,74
	Строительные металлические конструкции								592							
	Итого								1482989					1078,32		52,38
	В том числе:															
	Материалы								1110881							
	Машины и механизмы								45050							
	ФОТ								142915							
	Накладные расходы								129423							
	Сметная прибыль								63604							
	Итого по разделу 2 Монтаж								1482989					1078,32		52,38
Раздел 3. Ограждение кровли																
52	ТЕР12-01-012-01 И2-Приказ Госстроя от 07.11.13 №418/ГС	Ограждение кровель перилами ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР12-01-012-01 53 Ограждение кровель перилами ОЗП=11,89; ЭМ=6,36; ЗПМ=11,89; МАТ=5,53 НР (857 руб.): 92%=120%*(0.9*0.85) от ФОТ (931 руб.) СП (410 руб.): 44%=65%*(0.85*0.8) от ФОТ (931 руб.)	100 м ограждения	0,9	20279,79	839,08	401,25	55,65	18252	755	361	50	6,67	6	0,29	0,26
53	ТСЦ-201-0777 И2-Приказ Госстроя от 07.11.13 №418/ГС	Конструктивные элементы вспомогательного назначения: с преобладанием профильного проката собираемые из двух и более деталей, с отверстиями и без отверстий, соединяемые на сварке ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТСЦ201-0777 18305 Конструктивные элементы вспомогательного назначения: с преобладанием профильного проката собираемые из двух и более деталей, с отверстиями и без отверстий, соединяемые на сварке МАТ=5,53	т	-0,27	63051,79				-17024							
54	прайс лист	Ограждение кровельное Elite H-680 L=3м (МАТ=1,06 к расх.)	секций	30	2596,1				77883							
Итого прямые затраты по разделу в текущих ценах									79111	755	361	50		6		0,26
Итого прямые затраты по разделу с учетом коэффициентов к итогам (МДС35-IV п.4.7. При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 ¹ (Поз. 52-53))									79314	868	451	63		6,9		0,33
Накладные расходы									857							
Сметная прибыль									410							
Итого по разделу 3 Ограждение кровли :																
Кровли									2698					6,9		0,33
Отделочные работы									77883							

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
Итого									80581					6,9		0,33
В том числе:																
Материалы									77995							
Машины и механизмы									451							
ФОТ									931							
Накладные расходы									857							
Сметная прибыль									410							
Итого по разделу 3 Ограждение кровли									80581					6,9		0,33
Раздел 4. Вентканалы																
ВК1-ВК2																
55	ТЕР08-02-001-01 И2-Приказ Госстроя от 07.11.13 №418/ГС	Кладка стен кирпичных наружных простых при высоте этажа до 4 м ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР08-02-001-01 27 Кладка стен кирпичных наружных простых при высоте этажа до 4 м ОЗП=11,89; ЭМ=7,17; ЗПМ=11,89; МАТ=6,06 НР (2667 руб.): 93%=122%*(0.9*0.85) от ФОТ (2868 руб.) СП (1549 руб.): 54%=80%*(0.85*0.8) от ФОТ (2868 руб.)	1 м3 кладки	3,46	6495,95	637,54	286,66	76,69	22476	2206	992	265	5,4	18,68	0,4	1,38
56	ТЕР08-02-007-01 И2-Приказ Госстроя от 07.11.13 №418/ГС	Армирование кладки стен и других конструкций ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР08-02-007-01 60 Армирование кладки стен и других конструкций ОЗП=11,89; ЭМ=5,79; ЗПМ=11,89; МАТ=6,37 НР (336 руб.): 93%=122%*(0.9*0.85) от ФОТ (361 руб.) СП (195 руб.): 54%=80%*(0.85*0.8) от ФОТ (361 руб.)	1 т металлических изделий	0,04324 3,76*11,5/1000	59667,93	7191,07	321,4	44,11	2580	311	14	2	63,73	2,76	0,23	0,01
57	ТЕР07-01-044-01 И2-Приказ Госстроя от 07.11.13 №418/ГС	Установка арматурных стыковых накладок ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР07-01-044-01 306 Установка арматурных стыковых накладок ОЗП=11,89; ЭМ=5,9; ЗПМ=11,89; МАТ=3,94 НР (5310 руб.): 99%=130%*(0.9*0.85) от ФОТ (5364 руб.) СП (3111 руб.): 58%=85%*(0.85*0.8) от ФОТ (5364 руб.)	1 т стальных элементов	0,18912 0,16226+0,02686	67363,18	24659,86	3298,75		12740	4664	624		170	32,15		
58	ТЕР12-01-011-01 И2-Приказ Госстроя от 07.11.13 №418/ГС	Устройство колпаков над шахтами в два канала ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР12-01-011-01 51 Устройство колпаков над шахтами в два канала ОЗП=11,89; ЭМ=4,82; ЗПМ=11,89; МАТ=3,73 НР (1484 руб.): 92%=120%*(0.9*0.85) от ФОТ (1613 руб.) СП (710 руб.): 44%=65%*(0.85*0.8) от ФОТ (1613 руб.)	1 колпак	6	2083,84	233,88	5,06		12503	1403	30		1,93	11,58		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
59	ТСЦ-101-0173 И2-Приказ Госстроя от 07.11.13 №418/ГС	Гвозди проволочные оцинкованные для асбестоцементной кровли: 4,5х120 мм ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТСЦ101-0173 5747 Гвозди проволочные оцинкованные для асбестоцементной кровли: 4,5х120 мм МАТ=6,7	т	-0,0006	91448,57				-55							
60	ТСЦ-101-1875 И2-Приказ Госстроя от 07.11.13 №418/ГС	Сталь листовая оцинкованная толщиной листа: 0,7 мм ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТСЦ101-1875 4782 Сталь листовая оцинкованная толщиной листа: 0,7 мм МАТ=3,72	т	-0,228	48285,9				-11009							
61	ТСЦ-101-5060 И2-Приказ Госстроя от 07.11.13 №418/ГС	Лист плоский с полимерным покрытием размером 2х1,25 м, тип покрытия: полиэстер 25 мкм, толщиной 0,8 мм ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТСЦ101-5060 4807 Лист плоский с полимерным покрытием размером 2х1,25 м, тип покрытия: полиэстер 25 мкм, толщиной 0,8 мм МАТ=4,62	м2	40,62	431,46				17526							
62	ТСЦ-101-3721 И2-Приказ Госстроя от 07.11.13 №418/ГС	Сталь полосовая: 50х4 мм, марка Ст3сп ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТСЦ101-3721 4971 Сталь полосовая: 50х4 мм, марка Ст3сп МАТ=4,92	т	0,1193	42066,25				5019							
63	ТСЦ-101-4672 И2-Приказ Госстроя от 07.11.13 №418/ГС	Сталь полосовая: 25х4 мм, марка Ст3сп ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТСЦ101-4672 4955 Сталь полосовая: 25х4 мм, марка Ст3сп МАТ=4,92	т	0,03792	35023,17				1328							

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
64	ТСЦ-101-4860 И2-Приказ Госстроя от 07.11.13 №418/ГС	Заклепка BWM SNA 5*12K,алюминиевая, нержавеющая сталь А4, анодированная в черный цвет ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТСЦ101-4860 5871 Заклепка BWM SNA 5*12K,алюминиевая, нержавеющая сталь А4, анодированная в черный цвет МАТ=10,16	шт.	136	15,54				2113							
65	ТЕР13-03-002-06 И2-Приказ Госстроя от 07.11.13 №418/ГС	Огрунтовка металлических поверхностей за один раз грунтовкой ГФ-0163 (ПЗ=2 (ОЗП=2; ЭМ=2 к расх.; ЗПМ=2; МАТ=2 к расх.; ТЗ=2; ТЗМ=2)) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР13-03-002-06 80 Огрунтовка металлических поверхностей за один раз грунтовкой ГФ-0163 ОЗП=11,89; ЭМ=5,77; ЗПМ=11,89; МАТ=5,4 НР (368 руб.): 69%=90%*(0.9*0.85) от ФОТ (533 руб.) СП (256 руб.): 48%=70%*(0.85*0.8) от ФОТ (533 руб.)	100 м2 окрашиваемой поверхности	0,288	3566,8	1606,1	127,29	2,85	1027	463	37	1	10,62	3,06	0,02	0,01
66	ТЕР13-03-004-26 И2-Приказ Госстроя от 07.11.13 №418/ГС	Окраска металлических оштукатуренных поверхностей эмалью ПФ-115 (ПЗ=2 (ОЗП=2; ЭМ=2 к расх.; ЗПМ=2; МАТ=2 к расх.; ТЗ=2; ТЗМ=2)) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР13-03-004-26 138 Окраска металлических оштукатуренных поверхностей эмалью ПФ-115 ОЗП=11,89; ЭМ=5,71; ЗПМ=11,89; МАТ=5,45 НР (226 руб.): 69%=90%*(0.9*0.85) от ФОТ (328 руб.) СП (157 руб.): 48%=70%*(0.85*0.8) от ФОТ (328 руб.)	100 м2 окрашиваемой поверхности	0,288	4564,06	987,35	83,37	2,85	1314	284	24	1	7,66	2,21	0,02	0,01
Итого прямые затраты по разделу в текущих ценах									67562	9331	1721	269		70,44		1,41
Итого прямые затраты по разделу с учетом коэффициентов к итогам (МДС35-IV п.4.7. При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 (Поз. 55-66))									69393	10731	2152	337		81,01		1,77
Накладные расходы									10392							
Сметная прибыль									5979							
Итого по разделу 4 Вентканалы :																
Конструкции из кирпича и блоков									30433					24,66		1,74
Бетонные и железобетонные сборные конструкции в промышленном строительстве									22017					36,97		
Кровли									29837					13,32		
Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии									3477					6,06		0,03
Итого									85764					81,01		1,77
В том числе:																
Материалы									56510							
Машины и механизмы									2152							

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
	ФОТ								11068							
	Накладные расходы								10392							
	Сметная прибыль								5979							
	Итого по разделу 4 Вентканалы								85764					81,01		1,77
Раздел 5. Стремянка																
67	ТЕР09-03-029-01 И2-Приказ Госстроя от 07.11.13 №418/ГС	Монтаж лестниц прямолинейных и криволинейных, пожарных с ограждением ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР09-03-029-01 171 Монтаж лестниц прямолинейных и криволинейных, пожарных с ограждением ОЗП=11,89; ЭМ=6,58; ЗПМ=11,89; МАТ=6,2 НР (1105 руб.): 69%=90%*(0.9*0.85) от ФОТ (1601 руб.) СП (929 руб.): 58%=85%*(0.85*0.8) от ФОТ (1601 руб.)	1 т конструкций	0,29588	10030,03	4326,06	5082,92	1083,65	2968	1280	1504	321	32,37	9,58	5,64	1,67
68	ТСЦ-201-0650 И2-Приказ Госстроя от 07.11.13 №418/ГС	Ограждения лестничных проемов, лестничные марши, пожарные лестницы ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТСЦ201-0650 17207 Ограждения лестничных проемов, лестничные марши, пожарные лестницы МАТ=7,29	т	0,2959	62670,67				18544							
69	ТЕР15-04-030-04 И2-Приказ Госстроя от 07.11.13 №418/ГС	Масляная окраска металлических поверхностей решеток, переплетов, труб диаметром менее 50 мм и т.п., количество окрасок 2 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР15-04-030-04 595 Масляная окраска металлических поверхностей решеток, переплетов, труб диаметром менее 50 мм и т.п., количество окрасок 2 ОЗП=11,89; ЭМ=5; ЗПМ=11,89; МАТ=2,83 НР (1073 руб.): 80%=105%*(0.9*0.85) от ФОТ (1341 руб.) СП (496 руб.): 37%=55%*(0.85*0.8) от ФОТ (1341 руб.)	100 м2 окрашиваемой поверхности	0,15	10633,01	8939,02	17,55	1,66	1595	1341	3		71,06	10,66	0,01	
	Итого прямые затраты по разделу в текущих ценах								23107	2621	1507	321		20,24		1,67
	Накладные расходы								2178							
	Сметная прибыль								1425							
	Итого по разделу 5 Стремянка :															
	Строительные металлические конструкции								23546					9,58		1,67
	Отделочные работы								3164					10,66		
	Итого								26710					20,24		1,67
	В том числе:															
	Материалы								18979							
	Машины и механизмы								1507							

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
	ФОТ								2942							
	Накладные расходы								2178							
	Сметная прибыль								1425							
Итого по разделу 5 Стремянка									26710					20,24		1,67
ИТОГИ ПО СМЕТЕ:																
Итого прямые затраты по смете в текущих ценах									1490051	177494	47471	9207		1459,75		54,49
Итого прямые затраты по смете с учетом коэффициентов к итогам (МДС35-IV п.4.7. При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 (Поз. 9-15, 17-23, 26, 30-39, 41-43, 52-53, 58-64, 27-29, 40, 47-49, 51, 44-45, 55-56, 46, 54, 57, 65-66))									1518578	196490	57002	11064		1611,87		65,4
Накладные расходы									183391							
Сметная прибыль									93071							
Итого по смете:																
Работы по реконструкции зданий и сооружений (усиление и замена существующих конструкций, разборка и возведение отдельных конструктивных элементов)									16703					56,14		1,52
Кровли									1083671					944,81		47,62
Прочие ремонтно-строительные работы									37820					178,1		
Бетонные и железобетонные сборные конструкции в жилищно-гражданском строительстве									3598					7,35		0,19
Лестницы, крыльца (ремонтно-строительные)									1187					4,73		
Теплоизоляционные работы									11520							
Полы									164221					57,05		1,23
Деревянные конструкции									93095					10,1		
Крыши, кровли (ремонтно-строительные)									689					1,22		
Конструкции из кирпича и блоков									182788					144,69		11,4
Отделочные работы									150116					155,07		1,74
Строительные металлические конструкции									24138					9,58		1,67
Бетонные и железобетонные сборные конструкции в промышленном строительстве									22017					36,97		
Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии									3477					6,06		0,03
Итого									1795040					1611,87		65,4
В том числе:																
Материалы									1265086							
Машины и механизмы									57002							
ФОТ									207554							
Накладные расходы									183391							
Сметная прибыль									93071							
Временные 0,4%									7180							
Итого									1802220							
Непредвиденные затраты 2%									36044							
Итого с непредвиденными									1838264							

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
НДС 18%									330688							
ВСЕГО по счету									2169152					1611,87		65,4

Составил: _____ Семенов А.В.
(должность, подпись, расшифровка)